Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  À  ATLETA  IBITINGUENSE  FABÍOLA  ARETUSA,  PELA
PARTICIPAÇÃO NO SUPER CAMPEONATO BRASILEIRO DE TAEKWONDO, REALIZADO
PELA  CONFEDERAÇÃO  BRASILEIRA  DE TAEKWONDO,  ENTRE OS DIAS  24  E  28  DE
NOVEMBRO DE 2021.

Destinatário: À atleta ibitinguense Fabíola Aretusa

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Tenho  grande  satisfação  em  parabenizar  esta  atleta  ibitinguense  pela
participação deste campeonato,  que ocorreu no Velódromo do Parque Olímpico do Rio De
Janeiro, nos dias 24 a 28 de Novembro.
O certame contou  com a participação  de  aproximadamente  1.400  inscritos,  em diferentes
categorias.
Fabíola,  que é faixa preta e graduada  pela  PACHECO ESCOLA DE ARTES MARCIAIS –
Ibitinga/SP, conquistou a segunda colocação na modalidade POOMSAE INDIVIDUAL e foi a
primeira colocada na categoria KYORUGUI (LUTA), na categoria MASTER 1, até 34 anos,
pesando até 67 kg.
Sendo  assim,  requeiro  que  cópia  desta  Moção  seja  enviada  à  atleta  ibitinguense  Fabíola
Aretusa, para que saiba de nosso orgulho e por ela levar o nome de Ibitinga num campeonato
tão grande como este.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de dezembro de 2021.

MURILO BUENO
Vereador - PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 565/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

65
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
74

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:0
9:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
38

B-
F8

79
-3

74
F-

FD
27

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

65
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
74

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:0
9:

30
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ur
ilo

 C
av

al
he

iro
 B

ue
no

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
38

B-
F8

79
-3

74
F-

FD
27

.

Pag. 2/2